
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Casper Øhlers (C) om renhold af havnebadene 
 

Spørgsmål 

Casper Øhlers (C) har 6. juni 2026 fremsendt følgende spørgsmål: 

 

1. Hvad er ren- og vedligeholdelsespraksis for havnebadene – 

særligt de net, der sidder i bunden af bassinerne? 

2. Har der været ændret i ren- og vedligeholdelsespraksissen 

indenfor den sidste årrække? I så fald hvorfor? 

3. Vil øget budget til ren- og vedligeholdelse af havnebadene 

kunne sikre renere badeoplevelser i havnebadene? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Ad 1) 

Hvad er ren- og vedligeholdelsespraksis for havnebadene – særligt de 

net, der sidder i bunden af bassinerne? 

 

Ren- og vedligeholdelsespraksis for havnebadene er, at nettene og 

bassinerne med bund hvert år bliver undersøgt af dykkere for at 

kontrollere, at bunde og net ikke er beskadiget. Ligeledes holder 

livredderne løbende øje med, om nettene er beskadiget. 

 

Algevækst på nettene i havnebadene er en naturlig del af det maritime  

miljø – især i perioder med varmt vejr. Op til sæsonstart af havnebade 1. 

juni har forvaltningen især fokuseret på rengøring af bassinerne med 

fast bund. 

 

Ad 2) 

Har der været ændret i ren- og vedligeholdelsespraksissen indenfor 

den sidste årrække? I så fald hvorfor? 

 

Der har ikke været ændringer i praksis for ren- og vedligehold indenfor 

den sidste årrække. Årsagen til, at der er flere alger på nettene i år 

skyldes, at det har været varmere og mere solrigt i maj end tidligere år. 

Flere alger har givet forvaltningen nogle udfordringer i forhold til 

rengøring af bassiner og net. I uge 24 har en medarbejder foretaget en 

foreløbig rensning af de områder af nettet i havnebadet ved Fisketorvet, 

som kunne nås fra bassinkanten. Samtidig har forvaltningen bestilt et 
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dykkerfirma til at udføre en mere grundig rengøring af bassinerne. 

Denne rengøring forventes gennemført inden udgangen af uge 25. 

 

 

Ad 3) 

Vil øget budget til ren- og vedligeholdelse af havnebadene kunne sikre 

renere badeoplevelser i havnebadene? 

 

Et højere budget vil frigive flere midler til at få gjort hyppigere rent, 

hvilket, alt andet lige, vil føre til renere badeoplevelser. Her henvises til 

det kommende budgetnotat der er bestilt i forlængelse af spørgsmålet 

og er under udarbejdelse, for nærmere detaljer. 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 


